
خبر

گوناگون

انتخاب اعضای استانی هیئت 
بازرسی انتخابات 

رئیس هیئت بازرســی انتخابات خراســان رضوی 
گفــت: قاســمعلی خدابنــده مدیــرکل آمــوزش و 
پرورش، ســید علــی اکبر شمســیان رئیــس جهاد 
دانشگاهی و ســید احمد موســوی مدیرکل پست 
اعضای هیئت بازرسی انتخابات استان را تشکیل 
می دهند. به گزارش روابط عمومی اســتانداری، 
»کوکب موســوی« با بیــان این که هیئت بازرســی 
انتخابــات هــر شهرســتان از رئیــس، دبیــر و عضو 
تشکیل می شود، افزود: رئیس هیئت شهرستانی، 
معــاون فرماندار بــوده و دبیر و عضو هیئــت هم بنا 
به پیشنهاد فرماندار هر شهرســتان، با رای هیئت 
اســتانی از بین چهار گزینه انتخاب شدند. رئیس 
هیئت بازرسی انتخابات خراسان رضوی همچنین 
تصریح کرد: اعضای هیئت بازرســی انتخابات در 
۲۰ شهرستان استان انتخاب شدند و احکام آن ها 

به زودی صادر می شود.

بانک های استان در ۴ ماه اول سال ۱۱ هزار میلیارد تومان وام دادند

رشد 58 درصدی تسهیلات بانک ها 

گزارش

مسعود حمیدی

  براســاس گزارش دبیرخانــه شــورای هماهنگی 
بانک های استان، شبکه بانکی استان در چهارماه 
اول امســال بیــش از 11 هــزار میلیــارد تومــان 
تسهیلات در حوزه های مختلف پرداخت کرده  که 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته حدود 58 درصد 

افزایش داشته است.

رشد 59درصدی تسهیلات بخش صنعت و 	 
۴7 درصدی خدمات

براســاس این آمــار هنوز بخــش عمده تســهیلات 
اســتان مربوط به حوزه بازرگانی و خدمات اســت 
که بیش از 37۲۰ میلیارد تومان از کل تســهیلات 
پرداختی است و نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
نیز رشــد 47 درصدی داشــته اســت. تســهیلات 
پرداخت شــده در حوزه های صنعــت و معدن نیز با 
سهم 31۲۰ میلیاردی، رشد 59 درصدی را نسبت 
به ســال گذشــته داشــته اســت. البته این افزایش 
پرداخــت تســهیلات در حــوزه صنعت و معــدن در 
حالی است که بنا به ادعای فعالان بخش تولید و به 
ویژه اظهارات رئیس خانه صمت استان، با توجه به 
نوسانات ارزی و سه برابر شدن نیاز بخش تولید به 

نقدینگی، هنوز ناچیز است.

رشد خوب تسهیلات حوزه کشاورزی	 
یکی از حوزه هایی که در چهارماه امســال نســبت 
به سال گذشته افزایش قابل توجهی در تسهیلات 
دریافتی داشته بخش کشاورزی استان است که در 
این مدت حدود 17۲۰ میلیارد تومان تسهیلات از 
شبکه بانکی استان دریافت کرده و نسبت به مدت 
مشابه ســال گذشــته افزایش 89 درصدی داشته 
اســت. وضعیت پرداخت تســهیلات در حوزه های 
صــادرات نیــز بــا کاهــش 43 درصدی نســبت به 
سال گذشته مواجه شــده و تنها ۲7 میلیارد تومان 
در چهار ماه اول امســال شــبکه بانکی به این حوزه 

تسهیلات پرداخت کرده است.

۱200 میلیارد تومان تسهیلات ازدواج	 
پرداخــت تســهیلات در حــوزه قرض الحســنه نیز 
با توجه بــه این که مبلــغ وام های ازدواج نســبت به 
سال گذشــته افزایش یافته اســت به تبع آن میزان 
تســهیلات نیــز رشــد داشــته و در چهــار مــاه اول 

امســال حدود 1۲۰۰ میلیارد تومان تسهیلات به 
متقاضیان در اســتان پرداخت شــده که نســبت به 
مدت مشابه ســال گذشــته افزایش 4۰۰ میلیارد 

تومانی یعنی رشد 51 درصدی داشته است.

پرداخت تسهیلات به سایر؛ رشد 883 	 
درصدی!

اما آن چه در این گزارش قابل تأمل است رشد 883 
درصدی تســهیلات پرداختی به دیگــر متقاضیان 
است، یعنی تسهیلاتی که خارج از حوزه کشاورزی، 
صنعت و معدن، ســاختمان و مســکن، بازرگانی و 
خدمات، قرض الحســنه و صادرات پرداخت شده، 
در چهار ماه امسال به بیش از 543 میلیارد تومان 
رسیده و نسبت به مدت مشابه سال گذشته بیش از 

488 میلیارد تومان افزایش داشته است.

واحدهای تولیدی نیمه تمام 6۴7میلیارد 	 
تسهیلات گرفتند

بدون شــک یکی از موضوعات اصلی که در ســتاد 
فرماندهی اقتصاد مقاومتی و شبکه بانکی استان 
جهت حمایت از رونق تولید انجام شــده، پرداخت 
تســهیلات به واحدهای تولیدی نیمه تمام اســت. 
در چهار ماه ابتدای امسال سیســتم بانکی استان 
بــه 3878 واحد تولیــدی در بخش هــای مختلف 
اقتصادی حــدود 647 میلیارد تومان تســهیلات 
پرداخت کرده است. براساس این گزارش، بخش 
عمده تسهیلات پرداخت شده مربوط به واحدهای 
خدماتی اســت که شــامل پرداخت بیــش از 39۰ 
میلیارد تومان تسهیلات به ۲94۰ واحد خدماتی 
اســتان می شــود و بخش کشــاورزی و صنعت نیز 
در رده هــای بعــدی قرارگرفته انــد. علاوه بــر این، 
پرداخت تســهیلات بــه کلیــه واحدهــای تولیدی 
اعــم از تعطیل، نیمــه فعال و فعــال در دســتور کار 
شبکه بانکی اســتان قرارگرفته بود که در چهار ماه 
نخست امسال بیش از 9۰۰ میلیارد تومان به بیش 
از 6313 واحد تســهیلات پرداخت شــده و بخش 
عمده آن یعنی بیش از 48۰ میلیارد تومان در قالب 
459۰ فقره به حوزه خدمات تخصیص یافته است.

حتی در بخش تولید هم خدمات بیشترین 	 
تسهیلات را گرفته است

در مجموع 1۰ هزار و 191 واحد تولیدی اســتان 
در چهارماه اول امســال تسهیلاتی معادل 1548 
میلیــارد تومــان از شــبکه بانکــی اســتان دریافت 

کرده اند که بخش عمده این تسهیلات به واحدهای 
خدماتــی تعلق گرفته اســت. بخش دیگــر فعالیت 
شبکه بانکی اســتان مربوط به پرداخت تسهیلات 
ارزی اســت که در چهار ماه اول امســال بانک های 
اســتان بیــش از ۲94 میلیــون دلار ارز بــه 57۲ 
متقاضی در بخش های مختلف اقتصادی اســتان 
پرداخــت کــرده کــه حــدود ۲3۰ میلیــون دلار از 
مجموع ارز پرداخت شــده به واحدهای تولیدی در 
حوزه صنعت و معــدن تعلق گرفته اســت. علاوه بر 
این، شبکه بانکی اســتان از ابتدای امسال تا پایان 
تیرماه برای اجرای قانون واگذاری واحدهای تولید 
تحت تملک خود اقدام کرده و در این مدت 5۰ واحد 

تولیدی به متقاضیان واگذارشده است.

باید سهم بخش غیرمولد از تسهیلات 	 
بانکی را کاهش دهیم

چرایی تغییر نکردن رویه اعطای تسهیلات بانکی و 
در اولویت قرار نداشــتن تولید را از معاون اقتصادی 
استاندار پیگیری می کنیم. »علی رسولیان« در این 
باره می گوید : باید توجه داشته باشید که سهم بخش 
خدمات و بازرگانی از تسهیلات بانکی در سال های 
گذشته بیشــتر بوده و نمی توان به یک باره سهم این 
حوزه را کم کرد اما این که در چهارماه اول سال میزان 
رشد تسهیلات در حوزه کشاورزی و صنعت نسبت به 
بخش خدمات و بازرگانی سبقت گرفته  نکته مثبتی 
در این خصوص اســت. رســولیان می افزاید: علاوه 
بر این در برخی کشــورها بیشتر اشــتغال مربوط به 
حوزه خدمات است، همچنین حوزه خدمات بسیار 
گسترده است و نمی توان همه بخش خدمات را غیر 
مولد دانست اما به هرحال باید سهم بخش غیرمولد 
و حوزه خدمــات را که اشــتغالی ایجــاد نمی کند از 
دریافت تسهیلات کاهش دهیم. وی ادامه می دهد: 
با توجه به برنامه ریزی ها و راهبردهای تعیین شــده 
توســط اســتانداری، امیدواریم این کار محقق شود 
همان گونه که تاکنون رویــه مثبتی در این خصوص 
توسط سیستم بانکی در اســتان در حال اجراست. 
معاون اقتصادی استاندار درخصوص کاهش سهم 
حوزه صادرات از تســهیلات بانکی نیز مــی افزاید: 
این موضــوع به صورت کشــوری رخ داده اســت زیرا 
درگذشته سازمان توسعه تجارت کشور برای حمایت 
از این حوزه تسهیلاتی را در اختیار صادرکنندگان 
قرار می داد که امسال با توجه به محدودیت منابعی 
که به وجود آمده سهم تسهیلات این حوزه به صورت 

کشوری کاهش یافته است.
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  براساس آمار چهارماهه شبکه بانکی استان، میزان تسهیلات پرداختی بانک های خراسان رضوی در چهار ماه اول سال نسبت به مدت مشابه سال قبل 
58 درصد رشد داشته است . به گزارش خراسان رضوی، یکی از مهم ترین برنامه های استان، بعد از حضور استاندار جدید و از ابتدای سال جدید تغییر 
مسیر و راهبرد در پرداخت تسهیلات و جلوگیری از خروج منابع بانکی از استان بوده است. در همین خصوص با توجه به راهبرد سال رونق تولید، شبکه 

بانکی استان سعی کرده است برای حمایت از بخش تولید تسهیلات خود را به سمت حوزه های مربوط سوق دهد.

رونمایی از »پرچم جهاد اسلامی عشایر خوزستان علیه استعمار انگلیس«
همزمان با روز مبارزه با استعمار انگلیس، پرچم 
جهاد اسلامی عشایر خوزســتان علیه استعمار 
انگلیس در جنگ جهانی اول در مشهد رونمایی 
شد. به گزارش آستان نیوز، در بیست و چهارمین 
برنامه »سه شنبه های فرهنگی« سازمان کتابخانه 
ها، موزه ها و مرکز اسناد آســتان قدس رضوی، 
»مجیدرضا مهردوست« مسئول گنجینه قرآن و 
هدایای مقام معظم رهبری آستان قدس ضمن 
تبیین نقــش درفش و پرچــم در معرفــی انگیزه 
ها، آرمــان هــا و نگرش سیاســی یــک مملکت، 
ابعــاد مختلــف پرچــم جهــاد اســلامی عشــایر 
خوزســتان را تشــریح کرد. وی با اشــاره به ابعاد 
تاریخی این جریان گفت: در جنگ جهانی اول، 
اشغال خوزستان توسط ارتش انگلیس و صدور 
حکم جهــاد علیــه اشــغالگران از ســوی مراجع 
بزرگوار شــیعه، به خصوص مرحوم آیت ا... سید 
محمدکاظم یزدی)صاحب عروه(، عشایر غیور 
 اســتان خوزســتان با رهبری و تدبیــر روحانیت

 بر اساس اعتقادات جهادی تشیع  به انگیزه دفاع 
از میهن اسلامی قیام کردند.

مهردوســت، مناطــق غَدیــر الدّعــی و تپه های 
المنیــور در 15 کیلومتری غرب اهــواز، مقبرة 
 الجهاد، سوسنگرد، شمال اهواز و شادگان را از 
جمله مناطقی دانست که از سوی عشایر در آن 

حماســه های جاودانه ای خلق شــد. وی اظهار 
کرد: رهبری قیام در شــادگان به عهده مرحوم 
سید جابر بن سید مشعل موسوی آلبوشوکه بوده 
که پرچم باقی مانده از آن جهاد اسلامی متعلق 
به این روحانی مجاهد بوده است. مهردوست با 
بیان این که این اثر نزد بازماندگان مرحوم سید 

جابر بن سید مشعل موسوی آلبوشوکه  نگهداری 
می شــده اســت، افزود: ایــن پرچــم تاریخی در 
ســفر تاریخی مقام معظم رهبری به خوزســتان 
در اســفند 75، که مصادف با هشــتاد و دومین 
ســالگرد آن نهضت بــود، تقدیم معظمٌ له شــده 

است.
پرچم مذکور سه گوش و دو رو بوده و تار و پود آن از 
ابریشم، آستر و لیفه پرچم و تار و پود پارچه کتیبه 
از پنبه اســت. وی ادامه داد: ایــن پرچم با اتصال 
هشت قطعه پارچه ابریشمی به عرض ۲5سانتی 
متر به یکدیگر تهیه شده و با استفاده از رنگ های 
گیاهی رنگ آمیزی و حروف کتیبه با پارچه ای از 
جنس پنبه کرم رنگ بر روی پارچه زمینه اصلی 
پرچم)سبز رنگ( تکه دوزی شــده  است. کتیبه 
»آیت الکرسی« در حاشیه پرچم و نقش »لا اله الا 
ا...، محمد رســول ا...، علی ولی ا...« و آیه »نصر 
من ا... و فتح قریب« وسط آن از دیگر خصوصیات 

ظاهری این اثر بود که وی به آن اشاره کرد.

اخبار

اقتصادی

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای مطرح کرد:

 برنامه ریزی برای تبدیل مشهد
 به شهر پایلوت خودروهای برقی

مدیرعامل شــرکت برق منطقه ای خراســان رضوی 
گفت: مدتی است که سرفصلی را با شهرداری مشهد 
شروع کردیم و با گروه مپنا و شهرداری جلسه داشتیم 
تا مشــهد را به پایلــوت اســتفاده از خودروهای برقی 
تبدیل کنیم. به گزارش ایسنا، »رضا ریاحی« در اولین 
جلســه شــورای راهبــردی چهارمین همایــش ملی 
فناوری های نوین انرژی در شــرکت بــرق منطقه ای 
خراســان، اظهار کرد: هر ســال چندین میلیون زائر 
داریــم کــه می توانند بــه شــکل های مختلــف تحت 
تبلیغــات فرهنگی در حــوزه مصــرف قــرار بگیرند و 
علاوه بر تخصیص بودجه ملی، آستان قدس نیز باید 
ورود کند. جــدا از مدیریت دولتــی، از حیث مذهبی 
نیز این بحث مورد توجه اســت زیرا در دین اسلام هم 

به صرفه جویی و پرهیز از اسراف تاکید شده است.

22 تا 29 شهریور؛  نمایشگاه پاییزه 
مشهد 

نمایشــگاه فروش پاییزه کالا از ۲۲ تا ۲9 شــهریور در 
نمایشــگاه بین المللی مشــهد برپا می شــود. »احمد 
یزدان پناه« مدیرعامل سازمان همیاری شهرداری های 
خراسان رضوی در گفت وگو با تسنیم در این باره تصریح 
کــرد: در این نمایشــگاه اصنــاف مشــهد و واحدهای 
شــرکت کننده در زمینــه  پوشــاک، نوشــت افــزار، 
کیف، کفش، مــواد غذایی، لوازم منزل، منســوجات 
و شــوینده های بهداشــتی کالاهــای خــود را عرضــه 

خواهند کرد. 

با توافق دانشگاه فردوسی و شرکت شهرک های صنعتی صورت گرفت

امضای تفاهم نامه برای حمایت از ایده های نو
تفاهم نامه همکاری میان شــرکت شــهرک های صنعتی استان 
و دانشــگاه فردوســی با محوریت تولید و حمایت از ایده های نو و 
تأســیس شــرکت های دانش بنیان امضا شــد. به گزارش ایسنا، 
»اصغــر مصاحــب« معــاون ســازمان صنایــع کوچــک کشــور در 
مراســم امضای این تفاهم نامه گفت: ســازمان صنایع کوچک و 
شهرک های صنعتی ایران رویکرد اقتصاد مقاومتی دارد و ظرفیت 
های مختلف تولیدی و کارآفرینی را برای صنعت گران و سرمایه 
گذاران صنعتی ایجــاد کرده اســت. وی افزود: ســازمان صنایع 
کوچک برای واحدهای صنعتی در حــوزه صنایع کوچک برنامه 

های ویژه ای مانند عارضه یابی صنعتی، پیاده ســازی پروژه های 
بهبود و ارائه مشاوره توسط نخبگان صنعتی و دانشگاهی دارد تا 
این واحدهای صنعتی بتوانند از تمام ظرفیت های کشور و ظرفیت 
خاص مناطق بــه خصوص بــرای مناطق روســتایی بهترین بهره 
گیری را داشته باشند. مصاحب با اشاره به امضای تفاهم نامه در 
این نشســت آن را مثبت ارزیابی کرد و ادامه داد: وظیفه خود می 
دانیم تا با تعامل بیشتر با مجموعه های دانشگاهی و دانش محور 
زمینه رشد و ارتقای صنعت گران را فراهم کنیم و  برای کمک به 

مدیریت و حل مسائل صاحبان صنایع گام برداریم.

معاون ســازمان صنایع کوچک کشــور افزود: اهداف این تفاهم 
نامه در جهت برقراری ارتباط منظم و سازمان یافته و بهره گیری از 
توانمندی های علمی، تحقیقاتی، پژوهشی، مشاوره ای و فناوری 
با محوریت تولید است.وی خاطرنشان کرد: مدت اعتبار این تفاهم 
نامه از زمان شروع همکاری مشترک سه سال است و مقرر شده بر 
اساس اعلام نیاز، ارائه خدمات مشاوره علمی و تخصصی در حوزه 
های مختلف موضوع تفاهم نامه، شناسایی و به کارگیری ظرفیت 
پژوهشی و تشــکیل کار گروه ها و شــبکه های پژوهشی مرتبط با 

موضوعات دیگر تفاهم نامه در حوزه تولید انجام شود.

)هزار میلیارد ریال(


